

शहीद भगत सिंह सांध्य महाविद्यालय
दिल्ली विश्वविद्यालय
Shaheed Bhagat Singh Evening College
University of Delhi

दिनांक 29.9.2024 को आयोजित पेपर (MTS परीक्ष) की उत्तर कुंजी के संबंध में सूचना

29.9.2024 को आयोजित MTS पूर्णतः संविदा के आधार पर के पद के लिए परीक्ष में उपस्थित होने वाले सभी उम्मीदवार नीचे संलग्न पेपर की उत्तर कुंजी देख सकते हैं। यदि उन्हें किसी प्रश्न के उत्तर में कोई विसंगति दिखाई देती है, तो वे अपने उत्तर के समर्थन में सबूत के साथ सही उत्तर 10.10.2024 को रात 11:59 बजे तक ईमेल आईडी recruitnt2024@sbse.du.ac.in पर भेज सकते हैं। विशेषज्ञों की समिति दावे की जांच करेगी और यदि आवश्यक हो तो उत्तर कुंजी में आवश्यक सुधार करेगी। उक्त तिथि और समय के बाद सही उत्तर के किसी भी दावे पर विचार नहीं किया जाएगा और उम्मीदवारों की ओएमआर शीट की अंतिम रूप से तय उत्तर कुंजी के साथ की जाएगी।

NOTICE REGARDING ANSWER KEY OF PAPER (MTS EXAM) HELD ON 29.9.2024

All the candidates who appeared in the exam for the post of MTS purely on contractual basis held on 29.9.2024 can check the answer key of Paper-I attached below. If they notice any discrepancy in the answer of any question(s), they can send the correct answer(s) along with the proof in support of their answer(s) at email id recruitnt2024@sbse.du.ac.in latest by 10.10.2024 upto 11:59pm. The committee of experts will examine the claim and will make the necessary corrections in the answer key if needed. No claim of correct answer(s) after the said date and time will be entertained and the OMR sheets of the candidates will be checked with the finally decided answer key.



Principal

1. (a) Gross Domestic Product
2. (a) Ganga
3. (b) Mars
4. (a) Rabindranath Tagore
5. (b) Rajasthan
6. (a) Japan
7. (a) Alexander Graham Bell
8. (a) 1757
9. (a) Bengaluru
10. (b) Tennis
11. (b) 1950
12. (a) Gorakhpur
13. (b) Jawaharlal Nehru
14. (c) Bill Gates
15. (c) Bangladesh
16. (a) A. P. J. Abdul Kalam
17. (b) Goa
18. (a) Hyderabad
19. (a) 1935
20. (a) Abhinav Bindra
21. (a) Brazil
22. (a) Dhananjaya Y. Chandrachud
23. (a) A. P. J. Abdul Kalam
24. (b) Uttar Pradesh
25. (a) Kalpana Chawla
26. (c) Kathakali
27. (a) Bengaluru
28. (a) Sardar Vallabhbhai Patel
29. (c) Kosi
30. (c) Canberra
31. (a) निकृष्ट
32. (b) ग्रंथ
33. (a) आँख का तारा
34. (a) सोता
35. (b) पं+खा
36. (a) नदी
37. (a) मुश्किलों का सामना करना
38. (a) अल्पज्ञान वाला व्यक्ति बहुत दिखावा करता है
39. (a) जलन महसूस करना
40. (a) डर जाना
41. (b) Adverb
42. (c) Accommodation
43. (b) goes
44. (a) at
45. (b) A house is being built by them
46. (b) Children
47. (a) on
48. (a) but
49. (b) Receive
50. (a) of